УТВЕРЖДАЮ
Глава муниципального образования
Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики
_________________ А.В. Шатов

 УТВЕРЖДАЮ
Председатель Общественного совета

муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики
_________________ Г.Н. Бугрий

Протокол № 1
заседания Общественного совета муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики

г. Шахтерск                                                                                                        10.06.2025
                                                                                                                             малый зал заседаний

                 14:00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:  11  членов Общественного совета, 1 член Общественного совета

отсутствует  (список прилагается).

ПРИГЛАШЕННЫЕ: 31 человек (список прилагается).

С приветственным словом выступил  глава муниципального образования Шахтерского

муниципального округа ДНР Шатов Александр Васильевич.
С приветственным словом выступила заместитель председателя Комиссии по

развитию институтов гражданского общества, общественному контролю и взаимодействию с

общественными палатами, советами при органах власти и развитию некоммерческого
сектора Общественной палаты Донецкой Народной Республики Молчанова Елена
Александровна.

Глава муниципального образования Шахтерского муниципального округа ДНР Шатов

Александр Васильевич ознакомил присутствующих с порядком  ведения первого заседания

Общественного совета муниципального образования Шахтерский муниципальный округ
Донецкой Народной Республики.

До избрания  Председателя Общественного  совета и Секретаря Общественного совета

объявлены председательствующий заседания - глава муниципального образования
Шахтерского муниципального округа ДНР Шатов Александр Васильевич, секретарем
заседания - заместитель председателя рабочей группы по формированию состава
Общественного совета муниципального образования Шахтерский муниципальный округ
Донецкой  Народной Республики Левицкая Наталья Анатольевна.

На повестку дня вынесены вопросы:

1. Утверждение Повестки дня.
2. Избрание Председателя Общественного совета муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики.
3. Избрание Заместителя Председателя Общественного совета муниципального

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики.
4. Избрание Секретаря Общественного совета муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики.
5. Доклад Председателя Общественного совета муниципального  образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной   Республики о приоритетных направлениях

деятельности Общественного совета.

2

6. Утверждение плана работы Общественного совета муниципального

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики
на 2025 год.

1. СЛУШАЛИ:

Утверждение Повестки дня.
ВЫСТУПИЛИ:

Шатов А.В.
Голосовали:   «за» - 11,  «против» - 0,  «воздержались» - 0 .

РЕШИЛИ:
Утвердить Повестку дня.

2. СЛУШАЛИ:
Избрание Председателя Общественного совета муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики.
ВЫСТУПИЛИ:

Шатов А.В.,
Разумова А.В. с предложением  избрать на пост Председателя Общественного совета

Бугрий Галину Николаевну.
Голосовали:   «за» - 11,  «против» - 0,  «воздержались» - 0 .

РЕШИЛИ:
Избрать Председателем Общественного совета Бугрий Галину Николаевну.

3. СЛУШАЛИ:
Избрание Заместителя председателя Общественного совета муниципального

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики.
ВЫСТУПИЛИ:

Бугрий Г.Н.,
Мокрая А.В. с предложением  избрать на пост Заместителя председателя

Общественного совета Сологуб Светлану Викторовну.
Голосовали:   «за» - 11,  «против» - 0,  «воздержались» - 0 .

РЕШИЛИ:
Избрать Заместителем председателя Общественного совета  Сологуб Светлану

Викторовну.

4. СЛУШАЛИ:
Избрание Секретаря Общественного совета муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики.
ВЫСТУПИЛИ:

Бугрий Г.Н.,
Быкова В. А. с предложением  избрать на пост Секретаря Общественного совета

Фуникову Ольгу Анатольевну
Голосовали:   «за» - 11,  «против» - 0,  «воздержались» - 0 .

РЕШИЛИ:
Избрать Секретарем Общественного совета Фуникову Ольгу Анатольевну .

5. СЛУШАЛИ:
Доклад Председателя Общественного совета муниципального  образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной   Республики о приоритетных
направлениях деятельности Общественного совета.
ВЫСТУПИЛИ:

Бугрий Г.Н.

3

РЕШИЛИ:

Доклад принять к сведению.

6. СЛУШАЛИ:

Утверждение плана работы Общественного совета муниципального
образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики
на 2025 год.
ВЫСТУПИЛИ:

Бугрий Г.Н.
Голосовали:   «за» - 11,  «против» - 0,  «воздержались» - 0 .

РЕШИЛИ:
Утвердить план работы Общественного совета муниципального

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики
на 2025 год.

Секретарь  заседания        Н.А. Левицкая

Секретарь Общественного совета      О.А. Фуникова